
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении штатного расписания  

МБДОУ «Октябрьский детский сад»  
 

В соответствии с Федеральным Законом от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования "Верхнеуслонский муниципальный район", в целях 

оптимизации бюджетных средств, обеспечения комплексной безопасности  

функционирования образовательных учреждений и организации учебно-

воспитательного процесса, Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести мероприятия по оптимизации ставок в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Вахитовский детский 

сад» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 

связи с реорганизацией в форме присоединения к муниципальному 

бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Октябрьский 

детский сад» Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан. 

2. Заведующей МБДОУ ««Вахитовский детский сад» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан Г.И. Усмановой провести 

мероприятия, предусмотренные трудовым законодательством при 

сокращении штатов. 

3. Утвердить в новой редакции штатное расписание МБДОУ 

«Октябрьский детский сад» Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан, так как является правопреемником по правам и 

обязательствам к нему реорганизуемого в форме присоединения МБДОУ 

«Вахитовский детский сад» Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан. (Приложение №1). 

4. Поручить руководителю МБДОУ «Октябрьский детский сад» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан Ахметовой 

И. И. внести изменения в учредительные и финансовые документы. 

5. Финансово-бюджетной палате Верхнеуслонского муниципального 

района предусмотреть финансирование на исполнение данного 

постановления.  

Документ создан в электронной форме. № 1432 от 10.12.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.11.2018 16:08

http://verhniy-uslon.tatar.ru/rus/ustav-munitsipalnogo-obrazovaniya-verhneuslonskiy.htm
http://verhniy-uslon.tatar.ru/rus/ustav-munitsipalnogo-obrazovaniya-verhneuslonskiy.htm


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по социально-

культурным вопросам. 

 
 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                              Л.С.  Хакимзянов    
 

 

Подг. и отпеч. 

Ю.С. Лыкина 

в 5 экз 

Документ создан в электронной форме. № 1432 от 10.12.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.11.2018 16:08



                                                           ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ              

                                           МБДОУ "ОКТЯБРЬСКОГО  ДЕТСКОГО САДА" 

                                                         НА 26 НОЯБРЯ 2018 г.

                        2 группы,                     17 ребенка,               9 часов,              5 дней,         

Наименование должностей К-во 

штат.еди

ниц

Разряд Должнос.

оклад

Всего

Заведующий 1 20587,48 20587,48

Музыкальный руководитель 0,5 4 9814 4907

Воспитатель 2,32 2 8065 18710,8

Помошник воспитателя 2,25 1 5554 12496,5

Повар 1 5р 5897 5897

Рабочий по стирке белья 0,25 2р 5593 1398,25

Уборщик служебных помещ. 0,25 2р 5593 1398,25

Зав. хозяйством 0,5 3р 5791 2895,5

Ст. медсестра 0,5 2 6831 3415,5

Рабочий по компл. обслужив 0,25 3р 5676 1419

ИТОГО: 8,82 73125,28

                                                           ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ              

      СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ  МБДОУ "ОКТЯБРЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"  

                         1 группа,                      3 ребенка,                9 часов,        6 дней,           

Наименование должностей

К-во 

штат.еди

ниц Разряд

Должнос. 

оклад Всего

заведующей структурного подразделения1 21853,92 21853,92

Воспитатель 1 2 8065,00 8065,00

Воспитатель 0,16 2 8065,00 1290,40

Помошник воспитателя 1 1 5554,00 5554,00

Повар 1 4р 5676,00 5676,00

Рабочий по стирке белья 0,25 2р 5593,00 1398,25

ИТОГО: 4,41 43837,57

                                 Заведующая:                                                  И.И. Ахметова

Документ создан в электронной форме. № 1432 от 10.12.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.11.2018 16:08



Лист согласования к документу № 1432 от 10.12.2018 
Инициатор согласования: Лыкина Ю.С. Методист 
Согласование инициировано: 28.11.2018 16:12 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Абрамова Л.В.  Согласовано 
29.11.2018 - 07:07  

- 

2 Салихов Е.М.  Согласовано 
28.11.2018 - 16:17  

- 

3 Камалетдинова Г.Ф.  Согласовано 
29.11.2018 - 17:44  

- 

4 Колесова Е.Е.  Согласовано 
30.11.2018 - 13:29  

- 

5 Мингазова А.К.  Согласовано 
29.11.2018 - 17:27  

- 

Тип согласования: последовательное  

6 Хакимзянов Л.С.  Подписано 
10.12.2018 - 16:19  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1432 от 10.12.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.12.2018 16:36


